
UCHWAŁA NR LVIII.337.2023 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 22 maja 2023 r. 

sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Miasteczko Krajeńskie z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami za rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40), art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023r., poz. 571), Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjmuje „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Miasteczko Krajeńskie z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami za rok 2022”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 1



 

 
 
 
 
 
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Miasteczko Krajeńskie   
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność  
pożytku publicznego za rok 2022. 
 

Program współpracy Gminy Miasteczko Krajeńskie z organizacjami pozarządowymi 
na rok 2022 został przyjęty uchwałą Nr XXXV.192.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 
z dnia 22 listopada 2021 roku w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Miasta 
Krajeńskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

Projekt uchwały konsultowany był zgodnie z art. 5 a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz uchwałą Nr XV/82/2012 
Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 lutego 2012 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji w formie zamieszczenia konsultowanego projektu uchwały w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie oraz na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie z informacją  o możliwości wyrażenia   przez  
organizacje  pozarządowe i podmioty  wymienione w  art. 3 ust. 3  ustawy  
o  działalności   pożytku  publicznego  i  wolontariacie  uwag  i  opinii  dotyczących  projektu 
za pomocą formularza konsultacyjnego dostępnego na stronie BIP Urzędu Gminy Miasteczko 
Krajeńskie oraz w sekretariacie Urzędu Gminy. W trakcie konsultacji żadna z organizacji nie 
zgłosiła uwag do projektu programu. 

W   roku   2022   podobnie   jak   w   latach   wcześniejszych   współdziałanie   Gminy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego prowadzone było w następujących formach finansowych i pozafinansowych: 
1. zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie otwartego 

konkursu ofert na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie; 

2. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w 
celu zharmonizowania tych kierunków; 

3. konsultowania z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji zgodnie z uchwałą Nr XV82/2012 
Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 lutego 2012 roku; 

4. udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych 
celem opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

5. organizacji wspólnych przedsięwzięć (np. festynów, koncertów, turniejów, imprez 
okolicznościowych itp.); 

promowania działalności organizacji pozarządowych poprzez umieszczanie informacji o 
działalności organizacji oraz o wspólnych działaniach na stronach internetowych Urzędu 
Gminy Miasteczko Krajeńskie

Załącznik do uchwały Nr LVIII.337.2023

Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie

z dnia 22 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 1



 

Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie   otwartego 
konkursu ofert na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego            
i o wolontariacie. 

 
 

W roku 2022 współpraca obejmowała realizację zadań publicznych (wymienionych w 

art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) w obszarach: 

 
  pomoc społeczną, działalność charytatywną oraz działalność na rzecz osób niepełnosprawnych: 

wyżywienie i zaopatrzenie w żywność osób najuboższych, realizacje programów 

profilaktycznych i terapeutycznych, organizacje wypoczynku dzieci oraz młodzieży z rodzin 

najuboższych i patologicznych, przeciwdziałanie bezdomności, likwidację barier utrudniających 

funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym, integrację społeczną oraz przedsięwzięcia 

antydyskryminacyjne; 

 

   ochronę i promocję zdrowia: promowanie zachowań prozdrowotnych w zakresie zapobiegania 

chorobom cywilizacyjnym, promowanie zdrowego stylu życia w zakresie zdrowego odżywiania 

się, przeciwdziałania narkomanii i chorobie alkoholowej; 

 

  kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: propagowanie historii Gminy 

Miasteczko Krajeńskie i jej osiągnięć, organizacji imprez kulturalnych, organizacji uroczystości 

państwowych i lokalnych, ochronę zabytków; 

 

  wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz turystyki: wspieranie                 i 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, 

organizację i koordynację imprez sportowych o zasięgu gminnym i ponadgminnym, wspieranie 

rozwoju uzdolnień dzieci i młodzieży szczególnie utalentowanej, wypoczynek dzieci i 

młodzieży; 

 

  w zakresie ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego: edukacja ekologiczna, szczególnie w 

zakresie gospodarki odpadami, wspieranie przygotowanych programów ekologicznych, 

promowanie odnawialnych źródeł energii; 

 

  ratownictwa i ochrony ludności; 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 2



 

  turystyki, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci, młodzieży i osób starszych: 

współorganizowanie dzieciom i młodzieży wypoczynku letniego i zimowego, wspieranie 

masowych imprez turystyki aktywnej wśród dzieci, młodzieży i osób starszych, integrowanie 

społeczności lokalnej poprzez uczestniczenie w organizacji festynów rekreacyjnych. 

 

Na podstawie art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku Gmina Miasteczko Krajeńskie ogłosiła dwa otwarte konkursy ofert na 

realizację zadań publicznych w w/w obszarach. 

Szczegóły dotyczące wspartych   przez   Gminę   zadań   publicznych   znajdują   się w 

poniższej tabeli oraz w opisach zadań zrealizowanych przez poszczególne organizacje 

sporządzonych na podstawie złożonych przez nie sprawozdań z wykonanych zadań 

publicznych. 
 
 

 

L.p. 

 
Nazwa i adres 

oferenta 

 
Nazwa (tytuł) 

zadania 
publicznego 

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych 

 
Kwota 

rozliczonej 
dotacji 

                  Obszar wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
 
 
1 

Stowarzyszenie 
Akademia Piłkarska 
„Ryś” 

Program szkolenia dla 
dzieci i młodzieży od 
Skrzata do młodzika w 
oparciu o Program 
Szkolenia PZPN. 
Organizacja turniejów 
sportowych dla dzieci z 
Gminy Miasteczko 
Krajeńskie. 

 
 
 

8 900,00 zł 

 
 
 
8 900,00 zł 

 
 
2 

Stowarzyszenie 
TKKF „Noteć” 

Wspieranie 
upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu. 

 
 

10 000,0 zł 

 
 
10 000,00 zł 

 
 
3 

Akademia Piłkarska 
„Ryś” 

Turniej Piłki Nożnej UP  
 

2 000,00 zł 

Klub nie 
zrealizował 
zadania i 
zwrócił 
dotację. 
Zmieniono 
termin 
wykonania 
zadania. 

 
 
4 

Akademia Piłkarska 
„Ryś” 

Podnoszenie umiejętności 
Piłkarskich dzieci i 
młodzieży 

 
1 200,00 zł 

 
1 200,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 3



 

 
5 

Akademia Piłkarska 
„Ryś” 

Turniej Piłki Nożnej Ryś 
CUP 

2 000,00 zł 2 000,00 zł 

6 Stowarzyszenie 
TKKF „Noteć 

Wspieranie i 
upowszechnianie 
kultury fizycznej i 
sportu 

2 400,00 zł  2 400,00 zł 

Razem obszar wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej 

24 500,00 zł 24 500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 4



 

  
 

 
 

 
 
 
 
 

 

L.p
. 

 
Nazwa i 

adres 
oferenta 

 
Nazwa (tytuł) 

zadania 
publicznego 

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych 

 
Kwota 

rozliczo
nej 
dotacji 

Obszar kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego 

 
 

1 

Centrum 
Dialogu 

 i Integracji, 
fundacja 

Brzostowo 44 
89-350 

Miasteczko 
Krajeńskie 

Międzypokoleniowa podróż 
po Gminie Miasteczko 
Krajeński 

 
 

2 500 zł 

 
 

1 250,77 zł 

 
 
 
2 

Stowarzyszenie 
Zjednoczeni 
 dla Gminy 
Miasteczko 
Krajeńskie 

Aleja 
Brzostowska 6, 

89-350 
Miasteczko 
Krajeńskie 

Zapomniana historia – 
odkryjmy na nowo III ETAP 

           
 
 

5 000 zł 

       
 
 
4 117,08 zł  

 
Razem Obszar kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego 

 
7 500, 00 zł. 

       
5.367,85 zł 

 
 

Obszar Ekologia i Ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa Przyrodniczego 

 
 

1 

Okręgiem 
Nadnoteckim 

Polskiego Związku 
Wędkarskiego  

w Pile, Koło PZW 
w Miasteczku 
Krajeńskim 

 
 
 

Niedziela z wędką 

 
 

 
1 000 zł 

 
 

 
1 000 zł 

Razem obszar ochrony zdrowia 1 000 zł 1 000 zł 

RAZEM WSZYSTKIE OBSZARY 33 000, 00 zł   30 867,85 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 5



 

 
OBSZAR WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ 

 
 
1. Stowarzyszenie Akademia Piłkarska „RYŚ”  

 
- dotacja na wsparcie realizacji zadania w kwocie 8 900,00 zł  zgodnie z umową nr 
426.2.2022 z dnia 15 marca 2022 r 
 
 
 

 
 

Stowarzyszenie zrealizowało zadanie pn. „Program szkolenia dzieci i młodzieży od Skrzata 
do Młodzika w oparciu o Program Szkolenia PZPN. Organizacja turniejów sportowych dla 
dzieci z Gminy Miasteczko Krajeńskie”. 

 
Zadanie obejmowało organizację i przeprowadzenie regularnych treningów dla dzieci          

i młodzieży z terenu Gminy Miasteczko Krajeńskie, udział w rozgrywkach ligowych, 
turniejach, zawodach sportowych, stworzenie nowej grupy treningowej, osiągnięcie wysokich 
wyników we współzawodnictwie w turniejach- przejście do wyższej ligi, rozwój ogólnej 
sprawności we współzawodnictwie w turniejach przejście do wyższej ligi, rozwój ogólnej 
sprawności fizycznej i zapewnienia alternatywnej formy spędzenia czasu wolnego poprzez 
regularne treningi, wypracowanie trwałych nawyków prowadzenia zdrowego stylu życia przez 
aktywne formy spędzania czasu wolnego, pogłębienie relacji między społecznych, integracji 
społecznej. 

Zawody odbyły na terenie Orlika oraz hali sportowej w Miasteczku Krajeńskim, jak 
również wyjazdy sparingowe. Szkolenia sportowe odbywały się  z podziałem na kategorie. 
 

Udział Akademii Piłkarskiej RYŚ w rozgrywkach: 
 

  Kategoria ŻAK rywalizowała w ramach Wielkopolskiego związku piłki nożnej  
w kategorii ŻAK 
 
Pogoń Łobżenica 
GLKS Wysoka 
Zjednoczeni Kaczory 
Akademia Piłkarska RYŚ 

 
 

  Kategoria ORLIK rywalizowała w ramach Wielkopolskiego związku piłki nożnej  
kategorii ORLIK 
 
GLKS Wysoka 
Zjednoczeni Kaczory - 2 zespoły 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 6



 

Klub Piłkarski Piła 
Akademia Piłkarska RYŚ 

 
  Kategoria MŁODZIK rywalizowała w ramach ligi powiatowej w kategorii MŁODZIK  

 
Sokół Kościerzyn Wielki 
GLKS Wysoka 
Zjednoczeni Kaczory 
Akademia Piłkarska RYŚ 

 
Raport z Turnieju Piłki Nożnej RYŚ CUP 2022 

 
  Kategoria SKRZAT -  lista zespołów 

Fair Play Złotów- 2 zespoły 
Zjednoczeni Kaczory 
Akademia Piłkarska RYŚ 

 
  Kategoria ŻAK – lista zespołów:  

Fair – Play Złotów 
Zjednoczeni Kaczory 
Korona Stróżewo 
Akademia Piłkarska RYŚ 

 
  Kategoria ORLIK - lista zespołów: 

Zjednoczeni Kaczory 
Sokół Kościerzyn Wielki 
Fair Play Złotów  
Akademia Piłkarska RYŚ 
 

Środki przekazane w ramach dotacji zostały wykorzystane przez stowarzyszenie  na zakup 
baneru, ubezpieczenie zawodników, zakup akcesoriów treningowych, zakup strojów 
sportowych. Aktualności z działań prowadzonych przez Stowarzyszenie można śledzić pod 
następującym adresem na portalu Facebook: https://akademia-rys-sportbm.com/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 7

https://akademia-rys-sportbm.com/


 

2. Stowarzyszenie Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Noteć”  

- dotacja na wsparcie realizacji zadania w kwocie 10 000 zł zgodnie z umową nr 426.4.2022 z 

dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

                                 
 

Stowarzyszenie Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Noteć” zrealizowało 

zadanie „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” 

 
Środki przekazane w ramach dotacji zostały wykorzystane na upowszechnianiu kultury 

fizycznej poprzez młodzieżową oraz seniorską piłkę nożną poprzez organizację treningów, 

meczów oraz turniejów. Na zajęcia przychodziły wszystkie chętne osoby, które chciały 

poprawić swoje umiejętności piłkarskie oraz grać w drużynie piłkarskiej. Zespół seniorski 

uzyskał awans do wyższej klasy rozgrywkowej, co jest historycznym osiągnięciem klubu. 

Determinacja oraz zaangażowanie wielu osób pomogło w tym sukcesie, dzięki czemu każdy 

zawodnik rozwinął się pod względem mentalnym oraz pozwoliło mu to udoskonalić walory 

piłkarskie.  

Klub przeprowadzał treningi 3 razy w tygodniu, odbywały się również mecze 

sparingowe oraz ligowe. Uczestniczyli w nich głównie mieszkańcy Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, ale także mieszkańcy ościennych gmin.  W rundzie wiosennej sezonu 2021/2022 

zespół rozegrał 12 spotkań  rozgrywkach Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. Z dorobkiem 

51 punktów udało się zająć drugie miejsce w ligowej tabeli, co pozwoliło  uzyskać  awans do 

wyższej klasy rozgrywkowej. Klub ponadto przeprowadził rekrutacje do drużyn 

młodzieżowych oraz seniorskich, chętne osoby dołączyły do zespołu. W meczach ligowych 

uczestniczyło wielu mieszkańców Gminy. 

Dotacja   została   wykorzystana   na   pokrycie  zakupu sprzętu niezbędnego do 

przeprowadzenia treningów oraz spotkań, opłacenie składek członkowskich, zakup 

niezbędnego sprzętu     i odzieży sportowej oraz transport zawodników na mecze wyjazdowe, 

utrzymanie boiska sportowego. 

Aktualności z działań prowadzonych przez Stowarzyszenie można śledzić pod            

następującym adresem na portalu Facebook: https://www.facebook.com/notecmiasteczko

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 8

https://www.facebook.com/notecmiasteczko


 

3. Fundacja Centrum Dialogu i Integracji 
 - dotacja na wsparcie realizacji zadania w kwocie 2.500 zł,  zgodnie z umową nr 426.5.2022 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 
Na podstawie umowy zrealizowano zadanie pn.  „Międzypokoleniowa  podróż                 

po Gminie Miasteczko Krajeńskie” w ramach którego udało się podnieść świadomość 

uczestników na temat historii i dóbr kulturalnych gminy, podnieść wiedzę o otaczającym 

środowisku. Wielu uczestników pierwszy raz poznało swoją okolicę, dowiedziało się jaki 

obszar obejmuje, jakie ciekawostki można znaleźć. Również o historii regionu niewielu miało 

wiedzę, prezentacja pokazała, gdzie warto się udać co warto zobaczyć i w jakim pięknym 

rejonie mieszkamy. Poprzez rękodzieło uczestnicy poznali zabytki, jakie mamy na terenie 

gminy. Nauczyli się, jak kreatywnie można wykorzystać odpady. Warsztaty zachęciły też do 

odwiedzenia i zobaczenia zabytków w przyszłości. Uczczenie rocznicy urodzin Michała 

Drzymały pozwoliło na naukę, jak prawidłowo dbać o pomniki na cmentarzu. Przybliżyło też 

sylwetkę bohatera, jakim niewątpliwie był Michał Drzymała i pokazało jego walkę z 

bezdusznym  i  nierównym  systemem politycznym. 

Uczestnicy nauczyli się jak prawidłowo dbać o zabytki historyczne, jak je pielęgnować. 

Bardzo ważnym aspektem projektu było zaangażowanie całych rodzin, dzięki czemu nawiązała 

się nić wzajemnego zrozumienia miedzy pokoleniami nie tylko w danej rodzinie, ale też 

zrozumienie pokolenia przodków. 

                 Dotacja   została   wykorzystana  na  wykład wraz z prezentacją multimedialną, 

rękodzieła, uczczenie 165 rocznicy urodzin Michała Drzymały, promocja i koordynacja projektu 

oraz koszty administracyjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 9



 

4. Stowarzyszenie Zjednoczeni dla Gminy Miasteczko Krajeńskie  
- dotacja na wsparcie realizacji zadania w kwocie 5 000 zł,                                    zgodnie 
z umową nr 426.3.2022 z dnia 15 marca 2022 r. 
 

Na podstawie umowy zrealizowano zadanie pn. „Zapomniana historia-odkryjmy 

na nowo” – III ETAP. W ramach zadania zakupiono mapy do celów projektowych, która 

była niezbędna do opracowania dokumentacji zgłoszenia robót instalacji. Następnie została 

opracowana dokumentacja przez architekta do zgłoszenia montażu małej architektury na 

terenie publicznym zgodnie z prawem budowlanym. Kolejnym krokiem był zakup i montaż 

pleksy na grobowiec w kaplicy która została ułożona na wejściu do grobowca. W trakcie 

zadania zostały przeprowadzone porządki wokół kaplicy i fundamentów kościoła, 

członkowie stowarzyszenia wyzbierali śmieci, wykosili trawę. Zakupiono słup i beton do 

montażu oświetlenia  wraz z panelem PV, w  kolejnym etapie członkowie stowarzyszenia 

zamontowali oświetlenie. Celem w/w zadania było podniesienie poziomu wiedzy 

historycznej wśród mieszkańców gminy oraz świadomości miejsca, z którego się pochodzi  

i  gdzie  się  mieszka  a  także  rozpowszechnianie  wiedzy na temat zabytkowego obiektu 

w naszej gminie. Zamontowane oświetlenie pozwoliło na stworzenie atrakcyjnego miejsca 

wędrówki i wycieczek, nawet w porze wieczornej.  Zrealizowane w/w zadanie w sposób 

trwały zwiększyło poziom wiedzy o historii okolicznych wsi oraz parafii ewangelickiej w 

Brzostowie na przełomie dziejów wśród mieszkańców którzy nierzadko, nie wiedzieli 

nawet o istnieniu takiego zabytku na terenie zamieszkiwanej gminy. Realizacja zadania  

publicznego przyczyniła się do promocji całej gminy Miasteczko Krajeńskie, rozbudziła 

ciekawość wśród  odwiedzających, co  może w przyszłości zaowocować dodatkowymi 

korzyściami dla gminy, równe z tymi ekonomicznymi może również stać się inspiracją do 

dalszych działań promujących zabytek i  całą Gminę Miasteczko Krajeńskie. 

Zrealizowanie a/a zadania udowadnia jak niewielkim w istocie kosztem,                        

przy zaangażowaniu ludzi aktywnych społecznie, można wiele osiągnąć. 

             Dotacja   została   wykorzystana   na  zakup mapy do celów projektowych, 

opracowanie dokumentacji do zgłoszenia robót w Starostwie Powiatowym w Pile, zakup 

pleksy na grobowiec w kaplicy, zakup słupa i betonu do montażu oświetlenia, oświetlenia 

wraz z panelem PV, paliwa do kosiarek, żyłki, oleju, worków do śmieci. W kalkulacji zostało 

zaplanowane na oświetlenie wraz z panelem PV 1 100 zł stowarzyszenie zakupiło zaś 

oświetlenie za kwotę 338 zł pozostała kwota została zwrócona na konto Gminy Miasteczko 

Krajeńskie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 10



 

 

5. Polski Związek Wędkarski w Pile  Koło PZW w Miasteczku Krajeńskim”  
- dotacja na wsparcie realizacji zadania w kwocie 1 000 zł,  zgodnie z umową nr 

525.3.2022 z dnia 10 czerwca 2022. 

 
 

 
 

 
 
 
 

Na   podstawie    powyższej    umowy    klub    realizował    zadanie    pod    tytułem 

 „Niedziela z Wędką”.  Środki przekazane w ramach dotacji zostały przeznaczone na piknik 

rodzinny. Jest to impreza plenerowa dla dzieci i ich rodzin która odbyła się na brzegu rzeki 

Noteć. Celem była integracja lokalnego społeczeństwa, promocja wędkarstwa jako sposobu 

spędzenia wolnego czasu oraz ciekawe hobby pozwalające na rywalizację sportową.  

W zorganizowanych konkursach wzięła udział duża grupa dzieci, która między innymi bawiły 

się w rzucanie do celu, łowienie plastikowych maskotek, zajęcia plastyczne. Również 

zainscenizowało przypłynięcie Neptuna i rozpalenie ogniska i pieczenie kiełbasek. 

  Dotacja   została   wykorzystana  na nagrody, żywność i napoje oraz akcesoria 

organizacyjne. 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 11



 

 
 

       
6. Stowarzyszenie Akademii Piłkarskiej „Ryś” z siedzibą w Brzostowie 65A, 89-350 
Miasteczko Krajeńskie  
- dotacja na wsparcie realizacji zadania w kwocie 1 200,00 zł zgodnie z umową nr 
525.4.2022 z dnia 10 czerwca 2022 

 

 
 

 

Na   podstawie    powyższej    umowy    klub    realizował    zadanie    pod    tytułem: 
Podnoszenie umiejętności piłkarskich dzieci i młodzieży 

 
Celem projektu było i jest podniesienie umiejętności piłkarskich dzieci z naszej 

akademii dzięki zakupowi profesjonalnych bramek treningowych. Akademia dba przede 
wszystkim o rozwój dziecka – nie tylko fizyczny, ale również mentalny. Chodzi o to, aby 
dziecko poprzez zabawę rozwijało swoje psychofizyczne umiejętności. Wszechstronny 
rozwój dziecka pozwoli mu na pokonywanie trudów dnia codziennego, a dodatkowo 
przygotuje go do przyszłej specjalizacji. 

 Dotacja   została   wykorzystana   na zakup bramki Bozaaka 120x75. 
 

7. Stowarzyszenie Ognisko TKKF „Noteć”  Miasteczko Krajeńskie  
-  dotacja na wsparcie realizacji zadania w kwocie 2.400,00 zł,  zgodnie z umową nr 

525.2.2022 z dnia 13 maja 2022 

 

 
 

Na   podstawie    powyższej    umowy    klub    realizował    zadanie    pod    tytułem: 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

Zadanie polegało na upowszechnianiu aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży 

wyrównywaniu ich szans w dostępie do usystematyzowanej aktywności fizycznej poprzez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 12



 

organizację przez klub wydarzenia: „Dzień sportu - walka z otyłością wśród dzieci i  

młodzieży oraz osób starszych” na boisku Sportowym w Miasteczku Krajeńskim. Aktywność 

fizyczna w dzieciństwie i młodości jest niezbędna dla prawidłowego rozwoju fizycznego, 

motorycznego, psychicznego i społecznego człowieka oraz dla zapobiegania zaburzeniom 

rozwoju i zdrowia, zwłaszcza otyłości i zaburzeniom układu ruchu. Odpowiedni poziom 

aktywności fizycznej w pierwszych dekadach życia zwiększa szansę na kontynuowanie jej w 

okresie dojrzałości. Sprzyja to wydłużeniu okresu życia w zdrowiu, opóźnieniu procesów 

starzenia oraz zmniejszeniu ryzyka przedwczesnego rozwoju chorób przewlekłych i 

niepełnosprawności. Gmina wspierając nasze wydarzenie przyczynia się do budowy kapitału 

społecznego, tworząc propozycje aktywnego spędzenia wolnego czasu dla dzieci i młodzieży. 

Uczestnicy tej inicjatywy nabywają wiele kluczowych  dla ich rozwoju kompetencji, takich 

jak umiejętność pracy w grupie wytrwałość czy pracowitość. Zwiększona dostępność oferty 

sportowej może przyczynić się również do ograniczenia niekorzystnych zjawisk społecznych 

(agresja, przemoc itd.). Ponadto poprzez udział w wydarzeniu, klub piłkarski wspiera rozwój 

kapitału ludzkiego, działając na rzecz poprawy stanu zdrowia społeczeństwa, promocji 

regularnego podejmowania aktywności fizycznej oraz zmniejszenia udziału osób z nadwagą 

lub otyłością.  W wydarzeniu uczestniczył fizjoterapeuta oraz ratownik medyczny, którzy 

zaprezentowali pokazowe czynności związane z pierwsza pomocą medyczną. Ponadto 

odbędzie się turniej dla drużyn młodzieżowych oraz seniorskich.  

         Dotacja  została  wykorzystana  na zakup nagród dla uczestników turnieju oraz zakup 
żywności. 

 
 
 
 
 
 

 
8. Stowarzyszenie Akademii Piłkarskiej „Ryś” z siedzibą w Brzostowie 65A, 89-350 
Miasteczko Krajeńskie  
- dotacja na wsparcie realizacji zadania w kwocie 2.000,00 zł,   zgodnie z umową nr 
525.1.2022 z dnia 5 maja 2022. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 13



 

 
Celem projektu była organizacja ogólnopolskiego „Turnieju Piłki Nożnej RYŚ CUP” 

 
Akademia Piłkarska „RYŚ” dba przede wszystkim o rozwój dziecka - nie tylko 

fizyczny, ale również mentalny. Chodzi o to, aby dziecko poprzez zabawę rozwijało swoje 
psychofizyczny umiejętności. Wszechstronny rozwój dziecka pozwoli na pokonywanie 
trudów dnia codziennego, a dodatkowo przygotuje go do przyszłej specjalizacji. Planowane 
działania: rekrutacja zawodników, prowadzenie treningów, udział w rozgrywkach ligowych 
turniej piłki nożnej, udział w meczach towarzyskich i turniejach, zakup sprzętu 
treningowego i strojów sportowych. W grupach Skrzat- 3 zespoły lub więcej , Grupa ŻAK 
3 zespoły lub więcej, grupa Orlik 3 zespoły lub więcej. 
             Dotacja   została   wykorzystana   na zakup medali, pucharów i nagród. 

 
 

Wzajemne informowanie o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w 
celu zharmonizowania tych kierunków. 
 

Organizacje pozarządowe zostały poinformowane o ogłoszonych przez Wójta 
Gminy Miasteczko Krajeńskie otwartych konkursach ofert oraz o naborze do prac 
Komisji Konkursowej. Informacje wraz z wzorami dokumentów zamieszczane były na 
stronach internetowych http://miastczko.kraj.nowoczeesnagmina.pl oraz Biuletynu 
Informacji Publicznej 

I.  Konsultowanie z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
 

W roku 2022 konsultacjom został poddany projekt uchwały w sprawie rocznego 
programu współpracy Gminy Miasta Miasteczko Krajeńskie z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie realizacji zadań publicznych na rok 2022. 

Konsultacje były prowadzone w oparciu o zapisy uchwały Nr XL/82/2012 Rady 
Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 lutego 2012 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji oraz Zarządzenia Nr S.0050.114.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z 
dnia 19 października 2021 r. 

Zgodnie z w/w zarządzeniem konsultacje prowadzone były w okresie                               
od 19 października 2021 r. a zakończenie na dzień 5 listopada 2021 r. w formie 
zamieszczenia projektu uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 14

http://miastczko.kra.nowoczeesnagmina.pl/


 

Miasteczko Krajeńskie, na stronie internetowej Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie                       
oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie z informacją                   
o możliwości wyrażenia przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione  w art. 3 
ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie opinii lub złożenia uwag 
dotyczących projektu uchwały w formie pisemnej. 

W toku konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi do projektu uchwały. 
 

1. Udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji                  
konkursowych celem opiniowania ofert złożonych w  otwartych konkursach ofert. 

 

 
 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w celu wyłonienia przedstawicieli organizacji pozarządowych 

 
 
Lp. 

Data ogłoszenia 
naboru członków 

organizacji 
pozarządowych do 
udziału w pracach 

Komisji Konkursowej 

 
 

Otwarty konkurs ofert, 
którego dotyczył nabór 

Liczba otrzymanych 
ofert kandydatów do 

udziału w pracach 
Komisji 

Konkursowej 

 
 

Uwagi 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

02.02.2022 r. 

Ogłoszony dnia 02.02.2022 r. 
otwarty konkurs ofert na 
wsparcie realizacji zadań 
publicznych w obszarach: 
1) wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu; 
2) turystyki i krajoznawstwa, 
3) kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa 
kulturowego, 
4) działalności na rzecz osób w 
wieku emerytalnym, 
5) bezpieczeństwa, 
6) ochrony zdrowia. 

 
 
 
 
 
 

0 

Z uwagi na to, iż żadna 
organizacja nie 
wskazała osoby do 
składu Komisji 
Konkursowej 
w odpowiedzi na 
przeprowadzony otwarty 
nabór Komisja 
Konkursowa powołana 
w celu opiniowania ofert 
złożonych w 
odpowiedzi na niniejszy 
konkurs 
działała bez udziału osób 
wskazanych przez 
organizacje. 

 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 

08.03.2022 r. 

Ogłoszony dnia 08.03.2022 r. 
otwarty konkurs ofert na 
wsparcie realizacji zadań 
publicznych obszarach: 
1) wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu, 
2) turystyki i krajoznawstwa, 
3) kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa 
kulturowego,  
4) działalności na rzecz osób w 
wieku emerytalnym,  
5) ochrony zdrowia. 

 
 
 
 
 
 

0 

Z uwagi na to, iż żadna 
organizacja nie 
wskazała osoby do 
składu Komisji 
Konkursowej 
w odpowiedzi na 
przeprowadzony otwarty 
nabór Komisja 
Konkursowa powołana 
w celu opiniowania ofert 
złożonych w 
odpowiedzi na niniejszy 
konkurs 
działała bez udziału osób 
wskazanych przez 
organizacje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 15



 

lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 w/w ustawy do udziału w pracach Komisji 
Konkursowej po ogłoszeniu poszczególnych konkursów ofert, ogłaszano nabór 
przedstawicieli organizacji do udziału w pracach poszczególnych Komisji Konkursowych 
powoływanych  
w celu opiniowania ofert złożonych w odpowiedzi na konkursy zgodnie z poniższym: 
 

II. Obejmowanie patronatem przez władze Gminy Miasteczko Krajeńskie 
inicjatyw realizowanych przez organizacje oraz promocja działalności 
organizacji pozarządowych. 

 
Na Stadionie "Noteci" odbył się długo wyczekiwany RYŚ CUP o puchar Wójta. 

Stawiły              się drużyny Zjednoczonych Kaczory, Sokoła Kościerzyn Wielki, Fair Play 

Złotów, Korony Stróżewo i oczywiście AP Ryś. Turniej rozgrywany bez klasyfikacji 

końcowej w której łącznie uczestniczyło ponad stu zawodników i zawodniczek, mnóstwo 

wspaniałej zabawy              

 i uśmiechów na twarzach. Już czekamy na kolejny RYŚ CUP! 

 

 
 

III. Prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji. 
 

Wszystkie organizacje mogły korzystać z pomocy w zakresie przygotowywania oferty  
oraz sporządzenia sprawozdania. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 16



 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 17



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVIII.337.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 maja 
2023 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy 
Miasteczko Krajeńskie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami za rok 2022 
 
 
 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2023 r., poz. 40), do kompetencji rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające  

w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

 

 Ustawodawca w art. 5a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2021r., poz. 1057) wskazał, że „Organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 

ust. 5, roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada 

roku poprzedzającego okres obowiązywania programu.” Dalej, w myśl art. 5a ust. 3 cyt. ustawy 

„Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego 

roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz 

opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za 

rok poprzedni”. 

 

 W dniu 10 maja 2023 roku wpłynęło do Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 

sprawozdanie z realizacji wyżej wskazanego programu, sporządzone przez Wójta Gminy 

Miasteczko Krajeńskie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10C12A9B-A0B8-4CA6-8B7A-3F6832FA6C5C. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnjwgi3dmltqmfyc4nbygq4demzzgy
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnjwgi3dmltqmfyc4nbygq4denbzgi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnjwgi3dmltqmfyc4nbygq4denbzgi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnjwgi3dmltqmfyc4nbygq4demzzgy

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



